
 

 

 

PORTARIA Nº 1.793/2023  
 

ALTERA PERÍODO DE FÉRIAS CONSTANTE 
NOS ANEXOS DA PORTARIA Nº 
2.001/2022, QUE TRATA DA ESCALA DE 

FÉRIAS DOS SERVIDORES E EMPREGADOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, A SEREM 

USUFRUÍDAS NO DECORRER DOS ANOS DE 
2023 E 2024. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO do Município de Cachoeiro 

de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições delegadas através dos 
Decretos nºs. 18.275/2008 e 32.826/2023, 

resolve: 
 

Art. 1º Alterar o período de férias dos 
servidores relacionados e constantes nos anexos da Portaria nº 2.001/2022, 

que trata da escala de férias dos servidores e empregados públicos 
municipais, a serem usufruídas no decorrer dos anos de 2023 e 2024. 

 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 15 de agosto de 2023. 

 
 
 

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM 
Secretária Municipal de Administração (Interina) 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800300039003700380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800300039003700380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.793/2023 
 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
ONDE SE LÊ LEIA-SE 

PROC. Nº 
PERÍODO DE 

FÉRIAS 
PERÍODO DE 

FÉRIAS 

ALESSANDRA DA SILVA DO 

ROSÁRIO SANTANA 
Agente Comunitário 

de Saúde SEMUS 01/12/2023 a 

30/12/2023  

18/12/2023 a 

01/01/2024 e 

02/01/2024 a 

16/01/2024  
49822/2023 

DAYANNE DOS REIS FARIAS Gerente de Mídia 

Eletrônica SEMGOV 01/09/2023 a 

30/09/2023  
01/11/2023 a 

30/11/2023  53604/2023 

FERNANDA CALEGARIO 

COLODETTI Consultor Interno SEMAD 04/10/2023 a 

18/10/2023  
02/01/2024 a 

16/01/2024  51690/2023 

GILSON ANTONIO BRUM Operador de Máquinas 
e Serviços Especiais  SEMMAT 01/12/2023 a 

30/12/2023  
02/01/2024 a 
31/01/2024  54083/2023 

GIOVANI DE MIRANDA Assessor Técnico 

de Nível Médio SEMUS 01/09/2023 a 

30/09/2023  
02/01/2024 a 

31/01/2024  48718/2023 

GIOVANNA PAGANI 

SCARAMUSSA Assessor Jurídico PGM 16/12/2023 a 

30/12/2023  

01/12/2023 a 

15/12/2023 e 

16/02/2024 a 

01/03/2024  
51901/2023 

LAIS CRISTINA GASPAR 

CORREA Agente Administração SEMAD 04/12/2023 a 

02/01/2024  
16/11/2023 a 

15/12/2023  54081/2023 

LIVIA DA SILVA MEATO 
Gerente 

Administrativo e 

Financeiro 
SEMDES 01/09/2023 a 

30/09/2023  

16/11/2023 a 

30/11/2023 e 

02/01/2024 a 

16/01/2024  
52577/2023 

MARIA DA PENHA SALLES 

MENDES Agente Administrativo SEMURB 02/10/2023 a 

31/10/2023  

02/10/2023 a 

16/10/2023 e 

15/02/2024 a 

29/02/2024  
53942/2023 

MARIA DAS GRAÇAS GAVA 

BORGES 
Auxiliar de 

Enfermagem SEMUS 01/12/2023 a 

30/12/2023  
02/01/2024 a 

31/01/2024  47826/2023 

MAYCON LUCENA PAULO Consultor Interno PGM 02/10/2023 a 
31/102023  

01/09/2023 a 
30/09/2023  53710/2023 

RICARDO SILVA FONSECA 
Auditor-Fiscal de 

Defesa dos Direitos do 

Consumidor 
PGM 01/09/2023 a 

15/09/2023  
16/11/2023 a 

30/11/2023  41088/2023 

RITA MARIA CABRAL LEITÃO 

CAMPOS 
Auxiliar de Serviços 

Públicos Municipais  SEMGOV 01/09/2023 a 

30/09/2023  

14/09/2023 a 

28/09/2023 e 

16/11/2023 a 

30/11/2023  
54100/2023 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800300039003700380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800300039003700380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-08-16T16:19:36-0300




